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Notificações
1. O contribuinte, abaixo identificado, fica notificado da 

decisão do chefe do Posto Fiscal de São José dos Campos da 
CASSAÇÃO da eficácia da Inscrição Estadual, com base na 
Declaração de Não Localização de Estabelecimento, nos termos 
dos artigos 11 e 12 da Portaria CAT 95/2006. da cassação caberá 
recurso uma única vez, sem efeito suspensivo, perante o Dele-
gado Regional Tributário, no prazo de 30 (trinta) dias contados 
desta publicação, conforme artigo 13 da mesma portaria.

Nome: MARCIO SUDA OPTICA - EPP
IE: 645538185118 - CNPJ: 10304317/0001-75
Endereço: AVENIDA DOUTOR ADHEMAR DE BARROS, 1257
CEP: 12245-010 - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP
Data da Inatividade: 01/09/2011
GDOC: 12541-49473/2012
Nome: EMPORIO ILHABELA COMERCIO DE VARIEDADES 

LTDA - ME
IE: 352075797118 - CNPJ: 11024043/0001-23
Endereço: AVENIDA PRINCESA ISABEL, 1605 LOJA 01
CEP: 11630-000 - ILHABELA/SP
Data da Inatividade: 11/10/2011
GDOC: 1000730-132864/2012
Posto Fiscal 10 - Taubaté
Renotificação
Assunto: CASSAÇÃO DE EFICÁCIA DE INSCRIÇÃO ESTADU-

AL – OFÍCIO CIRCULAR DEAT N.º 39/2009
1- Fica(m) o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), 

RENOTIFICADO(s) que, conforme decisão do Núcleo de Informa-
ção desta Delegacia, a situação cadastral do estabelecimento 
foi alterada para “INAPTA – NÃO LOCALIZADA”, com base na 
Declaração de Não Localização do Estabelecimento, nos termos 
do artigo 12 da Portaria CAT-95/2006.

2- Desta decisão caberá recurso, uma única vez, sem 
efeito suspensivo, perante o Delegado Regional Tributário do 
Vale do Paraíba, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data 
desta publicação, o qual, se interposto, deverá ser protocolado 
no Posto Fiscal 10 de Taubaté, situado na TRAVESSA ROCHI 
ANTÔNIO BONAFÉ N.º 50 - JARDIM SANDRA MARIA - TAUBATÉ/
SP - CEP 12.081-020.

Contribuinte: PERSIDA XAVIER DE ABREU & CIA LTDA ME
IE N.º 688.242.915.119 - CNPJ N.º 06.253.406/0001-62
Endereço: RUA JOSE VICENTE DE BARROS N.º 2281 - PAR-

QUE SANTO ANTONIO - TAUBATE/SP - CEP 12.061-001
Data da Cassação: 02/10/2011 - GDOC 12550-153838/2012
Contribuinte: EQUIPSTEEL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

LTDA-EPP
IE N.º 688.255.176.112 - CNPJ N.º 07.719.216/0001-50
Endereço: RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES N.º 

440 - JARDIM PAULISTA - TAUBATE/SP - CEP 12.091-590
Data da Cassação: 01/10/2008 - GDOC 12550-143079/2012
Contribuinte: SMAIDI ALUMINIOS LTDA - EPP
IE N.º 688.003.274.115 - CNPJ N.º 12.240.902/0001-84
Endereço: RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES N.º 

440 - JARDIM PAULISTA - TAUBATE/SP - CEP 12.091.590
Data da Cassação: 01/01/2012 - GDOC 12550-143079/2012
Contribuinte: DANILO M DOS SANTOS SILVA - COMPUTA-

DORES - ME
IE N.º 688.258.644.118 - CNPJ N.º 08.193.083/0001-94
Endereço: AVENIDA VILA RICA N.º 215 - ESTIVA - TAUBATE/

SP - CEP 12.050-480
Data da Cassação: 28/02/2011 - GDOC 12550-150112/2012
Contribuinte: EMILIO ARISTIDES FILHO ME
IE N.º 688.285.066.114 - CNPJ N.º 10.654.161/0001-52
Endereço: RUA JOSE PEDRO DA CUNHA N.º 63 - CENTRO - 

TAUBATE/SP - CEP 12.070-003
Data da Cassação: 01/06/2010 - GDOC 12550-150677/2012
Contribuinte: ANTONIO CRODA MINIMERCADO - ME
IE N.º 688.232.947.112 - CNPJ N.º 07.446.018/0001-60
Endereço: RUA DOUTOR JOAO BAPTISTA ORTIZ MONTEIRO 

N.º 624 - PARQUE SENHOR DO BONFIM - TAUBATE/SP - CEP 
12.040-250

Data da Cassação: 11/06/2005 - GDOC 12550-158981/2012
Contribuinte: CAIO CESAR RIBEIRO MEDEIROS PET SHOP 

- ME
IE N.º 688.278.097.113 - CNPJ N.º 09.627.412/0001-20
Endereço: RUA DOUTOR JOAO BAPTISTA ORTIZ MONTEIRO 

N.º 624 - PARQUE SENHOR DO BONFIM - TAUBATE/SP - CEP 
12.040-250

Data da Cassação: 11/06/2010 - GDOC 12550-158981/2012
Retificação do D.O. de 01-03-2012
Onde Constou: Núcleo de Informação, Leia-se: Posto Fiscal 

10 Taubaté

COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA

Portaria CAF-G N.º 00010, de 01-03-2012
O Coordenador da Administração Financeira, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Os vencimentos, salários e proventos dos servidores 

ativos e inativos do Poder Executivo, referentes ao mês de FEVE-
REIRO/2012 cujo processamento está afeto ao Departamento 
de Despesa de Pessoal do Estado - DDPE estarão disponíveis na 
rede bancária obedecendo a seguinte escala;

Dia 06/03/2012 - Celetista
Dia 07/03/2012. – Órgãos subordinados ao Gabinete do 

Governador, Secretarias de Estado e Pensões Especiais
Art. 2º - O Departamento de Finanças do Estado – DFE 

transferirá os recursos financeiros às Fundações e Autarquias 
Estaduais, na conformidade do disposto no artigo anterior.

Art. 3º - Os créditos às entidades consignatárias, no âmbi-
to do Poder Executivo e Autarquias, serão efetuados no dia 
07/03/2012.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Nesse período, os expedientes aguardarão prazo no Posto 
Fiscal de Ourinhos, situado na Av. Antonio de Almeida Leite, nº 
1117 – Jardim Paulista, Ourinhos/SP.

Se nenhuma das providências acima for tomada, o expe-
diente será encaminhado para inscrição do débito na Dívida 
Ativa do Estado.

Interessado: ANA PAULA MONTEIRO - CPF 055.557.939-52
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.887-5
Veículo Placa DGU7913
Protocolo 14386-513466/2011
INDEFERIDO EXERCÍCIO DE 2009.
Interessado: RENE COLETTO CORREA - CPF 069.744.488-05
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.042.067-5
Veículo Placa AAG0082
Protocolo 14386-514653/2011
INDEFERIDO EXERCÍCIO DE 2007.
Interessado: JOÃO LUIZ FANTINELI - CPF 020.150.399-96
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.042.018-3
Veículo Placa CXW8787
Protocolo 14386-513582/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2008, 2009 e 2010.
Interessado: MAURI TEIXEIRA - CPF 072.920.749-87
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.992-2
Veículo Placa ANP8416
Protocolo 14386-514637/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2006, 2007, 2008, 2009 e 

2010.
Interessado: LAISSA BALDUINO - CPF 327.381.528-05
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.962-4
Veículo Placa BBU2828
Protocolo 14386-513604/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2008 e 2009.
Interessado: THIAGO DEGELO VINHA - CPF 005.862.719-70
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.042.068-7
Veículo Placa ATP2702
Protocolo 14386-515559/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2007, 2008 e 2009.
Interessado: PEDRO VINHA - CPF 276.677.239-15
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.042.064-0
Veículo Placa CYX3583
Protocolo 14386-515535/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2007, 2008 e 2009.
DEFERIDO EXERCÍCIO DE 2010.
Interessado: MARCELO ABUHAMAD - CPF 046.596.098-71
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.972-7
Veículo Placa AUD4323
Protocolo 14386-514045/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2007 e 2008.
Interessado: MARCELO ABUHAMAD - CPF 046.596.098-71
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.969-7
Veículo Placa DJG7133
Protocolo 14386-513990/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2007, 2008 e 2009.
Interessado: MARCELO ABUHAMAD - CPF 046.596.098-71
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.970-3
Veículo Placa CKZ5801
Protocolo 14386-514004/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2006, 2007, 2008 e 2009.
Interessado: MARCELO ABUHAMAD - CPF 046.596.098-71
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.971-5
Veículo Placa AKR7334
Protocolo 14386-514019/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2008, 2009 e 2010.
Interessado: JULIO FERNANDES NETO - CPF 256.088.798-30
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.493-6
Veículo Placa DHM1850
Protocolo 14386-429500/2011
DEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2007, 2008 e 2009.
Interessado: SIDNEI MALANDRIM - CPF 683.503.419-04
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.487-0
Veículo Placa CXW5305
Protocolo 14386-432707/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2007 e 2008.
Interessado: ANDERSON HILARINO DA SILVA - CPF 

305.213.318-70
Comunicação de Lançamento de IPVA nº 30.041.458-4
Veículo Placa AJO0547
Protocolo 14386-429590/2011
INDEFERIDOS EXERCÍCIOS DE 2006 e 2007.

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DO 
VALE DO PARAÍBA
Posto Fiscal de São José dos Campos
Comunicados
Restabelecimento da Eficácia de Inscrição Estadual Sus-

pensa
Considerando o disposto na Portaria CAT-95/06, e tendo em 

vista os documentos apresentados pelo interessado e demais 
informações prestadas, o Chefe do Posto Fiscal de São José dos 
Campos comunica o restabelecimento da eficácia da inscrição 
estadual, da empresa:

Nome/Razão Social: GLASS VALE COMERCIO e INDUSTRIA 
DE VIDROS LTDA - EPP

I.E.: 645.309.089.115 CNPJ: 11.164.128/0001-07
Endereço: RUA PARNAIBA, N.º 35 - CEP: 12.231-490 - SAO 

JOSE DOS CAMPOS-SP
N.º Protocolo GDOC: 12541-168306/2012
Nome/Razão Social: M D COM GAS LIQUEFEITO DE PETRO-

LEO LT ME
I.E.: 645.251.355.110 CNPJ: 01.839.862/0001-75
Endereço: RUA TUPINAMBAS, N.º 220 - CEP: 12.211-300 - 

SAO JOSE DOS CAMPOS-SP
N.º Protocolo GDOC: 12541-161954/2012

Da decisão, cabe recurso ao Delegado Regional Tributário 
da Delegacia Regional Tributária de Jundiaí, uma única vez, 
dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação 
desta notificação, conforme disposto no artigo 8º do Decreto 
54.714/09.

Os autos aguardarão o decurso do prazo no Posto Fiscal 
identificado na Comunicação de Lançamento.

Nome CPF/CNPJ N.º Controle Placa

Joel Pereira dos Santos 27821037842 47.482.645-4 CFN-3562
Joana de Freitas Ferreira 13781826856 47.525.829-0 MX-240
Maria Luiza Bueno Kunitake 10025654802 47.524.805-3 LR-610
Jose Dirceu Vilhena de Melo 12518761888 47.519.681-8 FU-598
Aparecida de Jesus Vilhena de Melo 04602033806 47.519.668-5 FU-330

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DE 
JUNDIAÍ
PF/10 - Jundiaí
Notificações
Nos termos do artigo 18 da Lei 13.296 de 23/12/2008, ficam 

os seguintes contribuintes ou responsáveis solidários notificados 
do lançamento do Imposto sobre a Propriedade de Veículos 
Automotores – IPVA, por falta de pagamento do imposto dos 
veículos abaixo discriminados nos exercícios indicados.

No prazo de 30 (trinta) dias contados da data desta publica-
ção, deverá o contribuinte ou o responsável solidário recolher o 
débito fiscal ou apresentar contestação por escrito ao Chefe do 
Posto Fiscal, nos dias úteis e no horário das 9:00 h às 16:30 h, 
conforme disposto no artigo 5º do Decreto 50.768/06, sob pena 
de inscrição do débito na Dívida Ativa.

Base de cálculo, alíquota e cálculo do imposto conforme 
artigos 7º a 11º da Lei 13.296 de 23/12/2008 ou 5° a 7° da 
Lei 6.606/89.

As tabelas de valor venal para os veículos usados foram 
publicadas no Diário Oficial do Estado – D.O., conforme:

a) Resolução SF-38, de 26/10/2001, D.O. 27/10/2001, exer-
cício 2.002;

b) Resolução SF-38, de 25/10/2002, D.O. 30/10/2002, exer-
cício 2.003;

c) Resolução SF-28, de 30/10/2003, D.O. 31/10/2003, exer-
cício 2.004;

d) Resolução SF-22, de 30/10/2004, D.O. 30/10/2004, exer-
cício 2.005;

e) Resolução SF-33, de 26/10/2005, D.O. 28/10/2005, exer-
cício 2006;

f) Resolução SF-34, de 30/10/2006, D.O. 31/10/2006, exer-
cício 2007.

g) Resolução SF-59, de 30/10/2007, D.O. 31/10/2007, exer-
cício 2008.

h) Resolução SF-59, de 30/10/2008, D.O. 31/10/2008, exer-
cício 2009.

i) Resolução SF-87, de 10-11-2009, D.O. 11/11/2009, exer-
cício 2010.

j) Resolução SF-117, de 18-11-2010, D.O. 19/11/2010, 
exercício 2011.

Juros de mora calculados conforme a Lei 10.175/98 e multa 
de mora conforme o artigo 27 da Lei 13.296 de 23/12/2008.

Em caso de recolhimento parcial após o prazo legal, o valor 
da diferença de imposto foi obtido por imputação do valor reco-
lhido, conforme o § 1º do artigo 18 da Lei 13.296 de 23/12/2008.

O valor do débito fiscal abaixo discriminado é válido para 
pagamento em até 30 (trinta) dias contados da data desta 
publicação, sendo atualizado após ela, nos termos da legislação 
vigente.

Contribuinte: OMC COMERCIAL IMPORTADORA e EXPOR-
TADORA LTDA

IE: 116.840.529.118 - AIIM N.º: 3.155.756-9, lavrado em 
28/07/2011

Processo N.º: 1000181-709490/2011
Contribuinte: ARMANDO CORBO - ME
IE: 116.667.311.116 - AIIM N.º: 3.154.980-9, lavrado em 

19/07/2011
Processo N.º: 1000181-679842/2011
Contribuinte: AUTO POSTO PARQUE ALVES DE LIMA LTDA
IE: 148.776.729.114 - AIIM N.º: 3.152.802-8, lavrado em
Processo N.º: 1000181-523448/2011
Contribuinte: Osvaldo de Oliveira Leal e OUTROS
CPF: 811.867.898-91 - AIIM N.º: 3.155.210-9, lavrado em 

19/07/2011
Processo N.º: 1000204-678165/2011
Contribuinte: MAYNARD COMERCIO INTERNACIONAL LTDA
IE: 111.746.152.119 - AIIM N.º: 3.152.788-7, lavrado em 

07/07/2011
Processo N.º: 1000181-673921/2011
Contribuinte: ALLCOMP INFORMÁTICA COMÉRCIO e ASSIS-

TÊNCIA TÉCNICA LTDA.
IE: 113.079.906.116 - AIIM N.º: 3.151.341-4, lavrado em 

20/07/2011
Processo N.º: 1000204-690428/2011
Contribuinte: ALLCOMP INFORMÁTICA COMÉRCIO e ASSIS-

TÊNCIA TÉCNICA LTDA.
IE: 113.079.906.116 - AIIM N.º: 3.151.352-9, lavrado em 

20/07/2011
Processo N.º: 1000204-690419/2011
Contribuinte: ALLCOMP INFORMÁTICA COMÉRCIO e ASSIS-

TÊNCIA TÉCNICA LTDA.
IE: 113.079.906.116 - AIIM N.º: 3.154.765-5, lavrado em 

20/07/2011
Processo N.º: 1000204-696695/2011

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DE 
JUNDIAÍ
Posto Fiscal 12 - Bragança Paulista
Despachos do Chefe, de 01-03-2012
Os contribuintes, abaixo identificados, ficam notificados 

da decisão do Chefe do PF-12-Bragança Paulista – Bragança 
Paulista que deu provimento ao pedido formulado através da 
contestação, relativamente ao lançamento do IPVA, exigido 
conforme comunicação expedida nos termos do artigo 13-A da 
Lei 6.606/89 ou do artigo 18 da Lei 13.296/08. Em razão disso, 
extingue-se o crédito tributário conforme disposto no artigo 156, 
inciso IX do Código Tributário Nacional – CTN.

Os autos serão encaminhados ao arquivo da Secretaria da 
Fazenda do Estado de São Paulo.

Nome CPF/CNPJ N.º. Controle Placa

Rubens Nóbrega 71339280868 47.521.496-1 HM-2678
Antonio Brasilio Franklin da Silva 53102789820 44.962.334-8 ELA-0058
Antonio Brasilio Franklin da Silva 53102789820 47.181.378-3 ELA-0058

Os contribuintes, abaixo identificados, ficam notificados 
da decisão do Chefe do PF-12-Bragança Paulista – Bragança 
Paulista que negou provimento ao pedido formulado através 
da contestação, relativamente ao lançamento do IPVA, exigido 
conforme comunicação expedida nos termos do artigo 13-A da 
Lei 6.606/89 ou do artigo 18 da Lei 13.296/08.

Dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da data desta 
publicação, deverá ser efetuado o pagamento do débito com 
os acréscimos legais, sob pena de inscrição na dívida ativa nos 
termos do artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou do artigo 48 da Lei 
13.296/08.

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV

DIRETORIA DE BENEFÍCIOS MILITARES

GERÊNCIA DE INATIVIDADES DE MILITARES
Comunicado
O Diretor de Benefícios Militares da São Paulo Previdência - SPPREV, nos termos do artigo 11 do Decreto 52.860, de 02 de Abril 

de 2008, PUBLICA para os devidos fins as Inatividades dos policiais militares abaixo relacionados, referentes ao mês de Fevereiro 
de 2012.

N.º Data da Reforma Posto/Grad RE Policial Militar - Inativo Unidade Obs.

1 09/11/1993 Cb PM 771477-7 Leonel Ovair Rodrigues 7º BPM/I – Sorocaba/SP Ref. “ex-offício” (Judicial)
2 11/09/2008 Cb PM 890035-3 Rogério Alexandre de Oliveira 37º BPM/I - Rio Claro/SP Ref. “ex offício”
3 10/09/2010 Sd PM 102465-5 Liberato Luiz Filipini 36º BPM/I - Araras/SP Ref. “ex offício”
4 03/10/2010 Sd PM 103889-3 Marcos Rogério Santos Trugilo 16º BPM/I - Votuporanga/SP Ref. “ex offício”
5 03/11/2010 Sd PM 973908-4 Rodrigo de Oliveira 5º BPM/M - São Paulo/SP Ref. “ex offício”
6 11/11/2010 Cb PM 853002-5 Cláudio Bezerra 43º BPM/M - São Paulo/SP Ref. “ex offício”
7 13/12/2010 Sd PM 842389-0 Luiz Carlos da Silva CPA/M-5 - São Paulo/SP Ref. “ex offício”
8 11/01/2011 Sd PM 965992-7 Denise Cristina dos Santos 6º BPM/M - São Bernardo do Campo/SP Ref. “ex offício”
9 16/03/2011 Sd PM 981668-2 Cintia Regina Câmara 28º BPM/M – São Paulo/SP Ref. “ex offício”
10 17/03/2011 Sd PM 886180-3 Miguel Alves Barbosa 19º GB - Jundiaí/SP Ref. “ex offício”
11 14/04/2011 2º Sgt PM 942118-1 Antonio Carlos Rosendo 20º GB – Araçatuba/SP Ref. “ex offício”
12 20/04/2011 Cb PM 860382-A Agnaldo Aparecido Rodrigues 31º BPM/M – Arujá/SP Ref. “ex offício”
13 25/04/2011 Sd PM 914494-3 Ney Mendes Bonfim 49º BPM/M - São Paulo/SP Ref. “ex offício”
14 03/05/2011 Sd PM 932300-7 Ezequias Alves Espindola 28º BPM/M - São Paulo/SP Ref. “ex offício”
15 06/05/2011 3º Sgt PM 971343-3 José Douglas Ferreira da Silva 3º BPChq – São Paulo/SP Ref. “ex offício”
16 17/05/2011 Cb PM 922326-6 Marcelo Pereira Tavares de Souza 3º GB – São Paulo/SP Ref. “ex offício”
17 17/05/2011 Sd PM 930755-9 Erivaldo Barbosa da Silva 2º BPAmb – Presidente Venceslau/SP Ref. “ex offício”
18 04/06/2011 Sd PM 943681-2 Atílio Alexandrino Correa de Almeida 40º BPM/M – São Bernardo do Campo/SP Ref. “ex offício”

Nome CPF/CNPJ Placa Número do  Exerc. Valor do Multa e Total Posto Fiscal Endereço
   Comunicado  Imposto Juros 

Moacir Rocha 004.920.098-48 ACV 7850 30.046.919-6 2007 227,37 185,62 412,99 PF Bragança Paulista Rua Coronel João Leme, 560

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DE 
GUARULHOS
PF-11-Guarulhos - Guarulhos
Despachos do Chefe, de 01-03-2012
Os contribuintes, abaixo identificados, ficam notificados 

da decisão do Chefe do PF-11-Guarulhos - Guarulhos que deu 
provimento parcial ao pedido formulado através da contestação, 
relativamente ao lançamento do IPVA, exigido conforme comu-
nicação expedida nos termos do artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou 
do artigo 18 da Lei 13.296/08.

Para os exercícios a que foi dado provimento, extingue-se 
o crédito tributário nos termos do art. 156, inciso IX do Código 
Tributário Nacional - CTN.

Para os exercícios a que foi negado provimento, deverá 
ser efetuado o pagamento do débito com os acréscimos legais 
dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da data desta 
publicação, sob pena de inscrição na dívida ativa nos termos do 
artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou do artigo 48 da Lei 13.296/08, ou 
apresentar recurso, uma única vez, ao Delegado Regional Tribu-
tário, da Delegacia Regional Tributária de Guarulhos, conforme 
disposto no artigo 8º do Decreto 54.714/09.

Os autos aguardarão o decurso do prazo no Posto Fiscal 
identificado na Comunicação de Lançamento.

Nome CPF/CNPJ N.º Controle Placa Exercícios
    Deferidos

Aurelino Araujo dos Reis Filho 000001259895807 44.376.231-4 CKR-4667 2009
Os contribuintes, abaixo identificados, ficam notificados da 

decisão do Chefe do PF-11-Guarulhos - Guarulhos que negou 
provimento ao pedido formulado através da contestação, 
relativamente ao lançamento do IPVA, exigido conforme comu-
nicação expedida nos termos do artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou 
do artigo 18 da Lei 13.296/08.

Dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da data desta 
publicação, deverá ser efetuado o pagamento do débito com 
os acréscimos legais, sob pena de inscrição na dívida ativa nos 
termos do artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou do artigo 48 da Lei 
13.296/08.

Da decisão cabe recurso ao Delegado Regional Tributário 
da Delegacia Regional Tributária de Guarulhos, uma única vez, 
dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação 
desta notificação, conforme disposto no artigo 8º do Decreto 
54.714/09.

Os autos aguardarão o decurso do prazo no Posto Fiscal 
identificado na Comunicação de Lançamento.

Nome CPF/CNPJ N.º Controle Placa

Masilene Pereira Andrade 000017370578836 43.909.134-2 KFT-7363
Masilene Pereira Andrade 000017370578836 46.004.233-6 KFT-7363

DELEGACIA REGIONAL 
TRIBUTÁRIA DE LITORAL
PF-10-Praia Grande - Praia Grande
Notificação
Os contribuintes, abaixo identificados, ficam notificados da 

decisão do Chefe do PF-10-Praia Grande - Praia Grande que 
negou provimento ao pedido formulado através da contestação, 
relativamente ao lançamento do IPVA, exigido conforme comu-
nicação expedida nos termos do artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou 
do artigo 18 da Lei 13.296/08.

Dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da data desta 
publicação, deverá ser efetuado o pagamento do débito com 
os acréscimos legais, sob pena de inscrição na dívida ativa nos 
termos do artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou do artigo 48 da Lei 
13.296/08.

Da decisão cabe recurso ao Delegado Regional Tributário da 
Delegacia Regional Tributária de Litoral, uma única vez, dentro 
do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação desta noti-
ficação, conforme disposto no artigo 8º do Decreto 54.714/09.

Os autos aguardarão o decurso do prazo no Posto Fiscal 
identificado na Comunicação de Lançamento.

Nome CPF/CNPJ N.º Controle Placa

Fernanda Cabral de Oliveira 000028923043850 43.548.587-8 CWZ-9232
Posto Fiscal 10 - Santos
Comunicados
Restabelecimento Inscrição Estadual
Considerando o disposto no artigo 10º da Portaria CAT 

95/2006, e tendo em vista as alegações e documentos apresen-
tados pelo interessado, o Posto Fiscal 10 de Santos torna público 
o restabelecimento da eficácia da inscrição estadual no cadastro 
de contribuintes do ICMS da seguinte empresa:

SILVANA ALVES DA SILVA MOTOS ME, I.E. 633.350.140.119, 
CNPJ 00.876.884/0001-42, estabelecida na Avenida Afonso 
Pena, número 523, Bairro: Estuário, Santos/SP

Considerando o disposto no artigo 10º da Portaria CAT 
95/2006, e tendo em vista as alegações e documentos apresen-
tados pelo interessado, o Posto Fiscal 10 de Santos torna público 
o restabelecimento da eficácia da inscrição estadual no cadastro 
de contribuintes do ICMS da seguinte empresa:

ABREU & ABREU SERVIÇOS e MANUTENÇÃO LTDA EPP, I.E. 
633.001.794.114, CNPJ 12.117.125/0001-85, estabelecida na 
Rua Joaquim Tavora, número 81, Bairro: Vila Mathias, Santos/SP

DELEGACIA REGIONAL 
TRIBUTÁRIA DE MARÍLIA
Posto Fiscal de Assis
Notificações
CASSAÇÃO DE INSCRIÇÃO ESTADUAL
Tendo em vista a não apresentação de documentos pelo(s) 

interessado(s) solicitados através de notificação, no sentido de 
alteração de endereço ou cancelamento da inscrição estadual as 
mesmas tiveram suas inscrições cassadas:

Nome/Razão Social: CRISTIANO FRIEDEL GOBBO BEBIDAS-
ME

Inscrição Estadual: 189.081.432.111 - CNPJ: 
02.940.984/0001-16

Endereço: Rua Vicente de Carvalho nº 485-Vila Xavier – 
Assis –SP - CEP.19.802-120

Protocolo: 1000401-1013979/2011 - Data da Cassação: 
31/03/2010

Posto Fiscal de Ourinhos
Notificação
IPVA
O interessado abaixo identificado, regularmente notificado 

do lançamento do Imposto sobre a Propriedade de Veículos 
Automotores – IPVA, fica CIENTIFICADO de que a impugnação 
apresentada foi julgada pelo Chefe do Posto Fiscal de Ourinhos, 
com base no artigo 6º do Decreto nº 54.714, de 27 de agosto 
de 2009.

No prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da 
publicação da notificação desta decisão, o interessado que teve 
seu pedido INDEFERIDO poderá adotar uma das providências 
a seguir:

1- Pagar o débito com atualização e os acréscimos previstos 
na legislação do imposto;

2- Interpor recurso ao Delegado Regional Tributário de 
Marília – DRT/11, nos termos do artigo 8º do Decreto nº 
54.714/2009.


